
                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

Pracovní list číslo 9:   

V minulých pracovních listech (Pracovní list č. 1 až 4) jsme se seznámili se základními šiframi. 
Další pracovní listy již budou pouze o hledání hesel v zašifrovaných úkolech. 
        

ŠIFRY 
VÁNOČNÍ POSEL* 
(Heslem tři slova – část Vánoční koledy)   
 

 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STÁTNÍ SVÁTKY** 
(Heslo má 2 slova, z tabulky vždy jen jedno písmeno - číslo) 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
  
 

 

O N 1 K 

V Ý R O 

 R Ý D 

 D Ě E 

4 Š T N 

Á T S T I 

T N O D 1 

S S E E  

É K Č N  

 R Ý D 

 D Ě E 

4 Š T N 

V S R Á 

Á 4 P C 

T E K E 

  E V 

 K L 2 

P Ý K  

Á T E  

L E V Í L 

I K 11 D Ě 

N O  N O 

O Č N Í P 

Í T Ě Z 

V   S 

N 7  T 

E D Í V 



                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

DVANÁCT V MŘÍŽCE*
(heslo - 1 slovo) 
 

 
 
 
 
 

  HLESILÁKVOJÁČEKVHODODSNÁŘ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

KUDY KAM** 
(Heslo má 2 slova, je to sport, slova – opakování – počet - písmeno) 

 

DOPŘEDU PŘES MEZI DOSPODU POD ŠIKMO KOLEM NAD 
NAPŘÍČ BOKEM TĚSNĚ NAHORU NAPŘÍČ DOSPODU ŠIKMO 
NAPŘÍČ PŘES KOLEM NAPŘÍČ ŠIKMO  NAPŘÍČ ŠIKMO NAHORU 
TĚSNĚ DOPŘEDU KOLEM DOSPODU MEZI DOPŘEDU ŠIKMO 
NAHORU 

  
Přezdívka Jméno Příjmení Věk (např. 10 let) Kontakt 

     

Obtížnost Název Řešení šifry Počet bodů 

Lehká* Vánoční posel   

Střední ** Státní svátky   

Lehká* Dvanáct v mřížce   

Střední ** Kudy kam   

 

Zaslat na email: irena.hencova@ddmporuba.cz  

     

     

     

     

     

mailto:irena.hencova@ddmporuba.cz

